Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

DECRETO N.º 147/2021

SÚMULA: Abertura de crédito adicional suplementar.

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, usando

de suas atribuições legais, e em especial a Lei nº 2.149 de 30 de novembro de 2020;

DECRETA,

Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 10.000,00

(dez mil reais), com recursos de remanejamento de dotações orçamentárias, na seguinte dotação de despesas:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração.

Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitações.

Projeto/Atividade - 04.122.0003.2005 - Manut. das Atividades do Departamento de Administração.

Natureza da Despesa - 3.3.30.93.00.00 - Indenizações e Restituições.

Código reduzido - 00330 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

Valor R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Art. 2º. Servirá como recurso para o custeio do presente Crédito Suplementar, os cancelamentos de

dotações orçamentárias que abaixo seguem.

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração.

Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitações.

Projeto/Atividade - 04.122.0003.2005 - Manut. das Atividades do Departamento de Administração.

Natureza da Despesa - 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

Código reduzido - 00380 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres).

Valor R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021                               Ano IV │Edição n.º 650                                                   Total de Páginas: 003

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 650 - Quarta-feira, 18 de agosto de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ribeirão do Pinhal - PR, em 18 de agosto de 2021.

Dartagnan Calixto Fraiz

Prefeito Municipal

ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL N.º 065/2021

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL - ESTADO DO PARANÁ,

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de coleta no sistema porta a porta, transporte e destinação final

ambientalmente adequada de resíduos sólidos domiciliares e não recicláveis produzidos no município de

Ribeirão do Pinhal por um período de 12 meses, conforme solicitação do Secretário de Agricultura e Meio

Ambiente. A realização do pregão presencial será no dia: 01/09/2021 a partir das 09h00min, na sede da

Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, n.º 983 - Centro, em nosso Município. O valor total estimado para

tal contratação será de R$ 1.437.672,60 (um milhão, quatrocentos e trinta e sete mil, seiscentos e setenta e dois

reais e sessenta centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada mediante pagamento de

taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h00min às

11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As

autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados por funcionário da administração antes da

sessão de julgamento.

Ribeirão do Pinhal, 17 de agosto de 2021.

Fayçal Melhem Chamma Junior

Pregoeiro Municipal

PREGÃO PRESENCIAL N.º 069/2021 - COM RESERVA DE COTA DE 25% EXCLUSIVO PARA

MEI/ME/EPP (LC 147/2014)

Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ,

processo licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço GLOBAL POR ITEM, cujo objeto é o registro

de preços para possível aquisição de carnes e gêneros alimentícios para compor o cardápio da Merenda Escolar

para as Escolas Municipais, Centros de Educação Infantil, APAE, Centro de Educação Infantil Cantinho da

Amizade e Escola de Tempo Integral Padre Luiz Gonzaga de Sousa Vieira, a serem entregues parceladamente,

conforme solicitação da Secretaria de Educação. A realização do pregão presencial será no dia: 31/08/2021 a

partir das 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua Paraná, n.º 983 - Centro, em nosso

Município. O valor total estimado para tal aquisição será de R$ 224.808,40 (duzentos e vinte e quatro mil

oitocentos e oito reais e quarenta centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta e retirada

mediante pagamento de taxa no endereço supra, junto ao Setor de licitações, de segunda a sexta-feira, no horário

das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 15h30min e no endereço eletrônico

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. As autenticações e reconhecimentos de firma poderão ser realizados por

Pág. 002

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/
http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

Ano IV | Edição n.º 650 - Quarta-feira, 18 de agosto de 2021.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

funcionário da administração antes da sessão de julgamento.

Ribeirão do Pinhal, 17 de agosto de 2021.

Fayçal Melhem Chamma Junior

Pregoeiro Municipal

Assinatura Digital

Pág. 003

		2021-08-18T17:08:29-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943